
únor 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Únor 2013 Zdarma

Výsledky prezidentských voleb
2. kolo konané ve dnech 25. - 26. 1. 2013

Okrsek 1 2 3 4
CELKEM

Místo Ledenice, Růžov Zborov Ohrazení, Ohrazeníčko Zaliny

Počet voličů 1520 161 146 79 1 906

Počet hlasujících voličů 941 111 100 57 1209

Účast v % 61,91 68,94 68,49 72,15 63,43

Počet platných hlasů 935 109 99 56 1 199

Kandidát hlasy % hlasy % hlasy % hlasy % hlasy %

Zeman Miloš Ing. 418 44,70 55 50,45 44 44,44 26 46,72 543 45,28

Schwarzenberg Karel 517 55,29 54 49,54 55 55,55 30 53,57 656 54,71

ŽIVOT PSANÝ TAKTOVKOU
Dne 26. prosince 2012 oslavil krásné 80. výročí narození lede-

nický rodák pan Jaroslav Kohout, zakladatel a dirigent Třeboň-
ského lázeňského symfonického orchestru.

Jeho osobu asi není potřeba v Ledenicích představovat, zvlášť
starší generace dobře ví, o koho se jedná.

Při příležitosti oslavy životního jubilea pozval starosta městy-
se Mgr. Miroslav Franěk Jaroslava Kohouta na ledenickou radni-
ci. 8. ledna se tak v kanceláři starosty uskutečnilo neformální
setkání dvou ledenických patriotů. Pan starosta popřál panu Ko-
houtovi k 80. narozeninám, a protože jsou oba rodilými „Ledeňá-
ky“, probíhala schůzka v duchu příjemného vzpomínání na časy
dávno i nedávno minulé. Jaroslav Kohout, i když téměř 60 let žije
v nedaleké Třeboni, je stále srdcem Ledeňák. A tak se mluvilo pře-
devším o hudbě a muzikantech, ale i o dětství a kamarádech.

Popřejme panu Kohoutovi ještě mnoho chvil strávených s taktovkou v ruce, životní elán, stálou
pohodu a dobrou náladu, které z něj vyzařují při každém slovu. Hodně zdraví do let budoucích.

Něco málo ze života Jaroslava Kohouta
Jaroslav Kohout se narodil 26. prosince 1932 do rodiny ledenického truhláře. Ještě neuměl

číst a psát, ale v notách se již vyznal. Jeho otec, nadšený kapelník, vedl syna k hudbě od mala.
Nejprve se učil hrát na housle, později na piáno a ve třinácti letech již hrával na ledenickém kůru
na varhany. Sám zavzpomínal, jak to pro něj tehdy bylo složité, protože nemohl nohama dosáh-
nout na pedály. Zanedlouho vystřídal za varhany svého učitele Otakara Jaroše již nastálo. I když
jeho dětský život naplňovala především hudba, našel si čas i na klukovské dovádění a později,
když vychodil Měšťanskou školu v Ledenicích, čekal i na něj osud stejný mnoha ledenickým
klukům. Šel se učit truhlářem. Ještě v době učení (tehdy se do školy chodilo jen v sobotu, přes tý-
den se učil řemeslu v otcově dílně) byla v Českých Budějovicích otevřena konzervatoř. Tehdy
otec svolil a tak mladý Jaroslav úspěšně složil zkoušky mistra truhlářského řemesla a zároveň
vystudoval v Č. Budějovicích hru na klavír a varhany. Pak přišla vojna, a i tu si odbyl s hudbou.
Působil u plukovní hudby v Klatovech a byl zde velice platným členem, protože ovládal hru na
lesní roh, trumpetu, pozoun, housle, klavír, harmoniku i buben. Když se v roce 1956 vrátil z voj-
ny, nastoupil do Třeboně jako učitel hudby. Po nějaké době učitelování získal v Třeboni i byt a
bylo rozhodnuto, do Ledenic se natrvalo již nevrátil a svůj dospělý život spojil s Třeboní. Již od
začátku svého působení v základní umělecké škole, ve které byl v letech 1960-1994 ředitelem,

pokračování na str. 2

PÍSNIČKY
ZPOD TALÁRU

Zábavný pořad  zpívajícího právníka

JUDr. IVA JAHELKY,
ve kterém jsou k slyšení nové

zhudebněné soudničky, perličky
i povídání.

Divadelní sál Ledenice
ve čtvrtek 14. března od 19 h

Vstupenky budou v předprodeji
v Drogerii U Žaludů
od  22. února 2013.

Cena vstupenky 150 Kč
(místenkový prodej).



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2013

snil o tom, že založí orchestr. Svůj sen si začal záhy plnit. Nejprve zalo-
žil žákovský orchestr, se kterým získal dvakrát nejvyšší ocenění na ce-
lostátní soutěži a v roce 1959 založil smyčcový komorní orchestr.
K němu v příštím roce doplnil dechovou sekci a vznikl tak Třeboňský
symfonický orchestr, který bez přestávky dodnes hraje především lá-
zeňským hostům. Všechny koncerty za ta léta oddirigoval p. Kohout
sám, vybíral a upravoval skladby, sháněl hudebníky. Orchestr je jeho
dítětem a pan Kohout je jeho manažerem, sbormistrem i šéfdirigen-
tem. Dnes má orchestr kolem 50 členů (z většiny amatérských hudeb-
níků), ale pochlubit se může spoluprací s takovými profesionály, jako
byli a jsou Eduard Haken (zpěv), Václav Žilka (flétna), Emilio Riboli
(klavír), Jiří Heger (viola), Kim Forster (klavír). Až do roku 1994 byl
orchestr součástí ZUŠ Třeboň, po přechodu Lázní Aurora do vlastnic-
tví města Třeboně poskytly lázně orchestru veškeré potřebné zázemí
a dnes se orchestr jmenuje Třeboňský lázeňský symfonický orchestr.
Již od počátku koncertování jsou koncerty pořádány v zámeckém par-
ku, později na náměstí a v sanatoriu Aurora. Každoročně pořádá
10-15 koncertů v Třeboni, okolí i v Rakousku.

Jaroslav Kohout je i autorem koncertních skladeb pro klavír, písni-
ček pro děti a svým milovaným Ledenicím věnoval Ledenickou polku.
Každoročně ho v Ledenicích můžete vidět i slyšet na Svatováclavském
koncertu, kde pravidelně hrou na varhany doprovází pěvecký sbor
Pěslav-Ozvěna.

Zápis z České knihy rekordů z roku 2009
Pan Jaroslav Kohout - dlouholetý ředitel Lidové školy umění v Tře-

boni - se stal člověkem, který v České republice působí nejdéle ve ve-
dení jediného orchestru. Již od roku 1959, tedy 50 let, vede Třeboňský
lázeňský symfonický orchestr. Je zároveň jeho zakladatelem, sbormis-
trem, šéfdirigentem a manažerem. Srdečně blahopřejeme.

jk a jic

ŽIVOT PSANÝ TAKTOVKOU
(pokračování ze str. 1)

Ze  zasedání  Rady  městyse
Ledenice ze dne 9. ledna 2013

Rada městyse stanovila:
� priority investičních akcí zařazených do

rozpočtu městyse Ledenice pro rok 2013.

Rada městyse schválila:
� pronájem části pozemku KN 1011/3 (PK

1011) v k. ú. Zborov o výměře 510 m2 a st.
pozemku parc. č. 105 o výměře 44 m2, na
kterém je postavena rekreační chata evi-
denční číslo 105 v k. ú. Zborov. Pronájem
byl Radou městyse schválen manželům Jiří-
mu Vondryskovi a Michaele Vondryskové,
vlastníkům chaty č. ev. 105 od 1. 1. 2013 za
cenu 4 Kč/m2/rok. Na uvedený pronájem
bude uzavřena smlouva o nájmu nemovi-
tosti.

Rada městyse vzala na vědomí:
� informace z Krajského úřadu Jč. kraje, od-

boru školství, mládeže a tělovýchovy, která
se týká zrušení povinnosti vzájemné úhrady
neinvestičních výdajů za děti MŠ a žáky ZŠ
mezi obcemi dle novely zákona č. 243/2000
Sb., (zákon o rozpočtovém určení daní) a
zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon)
s účinností od 1. 1. 2013.

Ze zasedání Rady městyse
ze dne 23. ledna 2013

Rada městyse schválila:
� zadání výběrového řízení na realizaci stavby

„Oprava místní komunikace v Ohrazení“.
Rada městyse jmenuje komisi pro výběr do-
davatele této stavby ve složení:
Jan Čížek, Ing. Michal Vazač, Václav Fa-
bián.
� Rada městyse Ledenice schválila zadání

výběrového řízení na dodavatele na zajiště-

ní celoroční údržby veřejné zeleně ve vy-
braných lokalitách na území městyse Lede-
nice v roce 2013. Rada městyse Ledenice
jmenuje komisi na výběr dodavatele těchto
služeb ve složení: Radek Hůrka, Václav Fa-
bián, Vítězslav David.
� cenovou nabídku firmy ČEVAK a. s. na po-

řízení tryskového aerátoru FORCE 72, kte-
rý bude součástí technologie čistírny
odpadních vod v Ledenicích (k provzduš-
nění a k odbourání amoniakálního dusíku a
jiných forem dusíku v odpadní vodě) za
částku 42.350 Kč vč. DPH z rozpočtu měs-
tyse Ledenice. Po osazení tohoto aerátoru
budou v průběhu roku 2013 vyhodnoceny
výsledky limitů.
� smlouvu o reklamě s firmou EUROVIA CS,

a.s. na zajištění reklamy na časomíře ve
sportovním areálu v Ledenicích za částku
15.000 Kč + DPH, kterou uhradí firma
EUROVIA CS, a.s. jako objednatel rekla-
my na účet městyse Ledenice.
� dodatek č. 3 smlouvy o provádění úklido-

vých prací č. 1/2005 s firmou Václav Vo-
harčík – VK ÚKLID, kterou zvyšuje
dodavatelská firma cenu za pravidelný
úklid Domu s pečovatelskou službou a so-

kolovny v Ledenicích o průměrnou míru in-
flace a DPH od 1. 1. 2013.

Rada městyse odložila:

� souhlas s realizací stavby „Zaliny st. 29/2
úprava NN“ a odložila uzavření smlouvy
o budoucí smlouvě o zřízení práva odpo-
vídajícího věcnému břemenu s firmou
E.ON Distribuce a. s. o zřízení věcného
břemene na pozemku městyse Ledenice
parc. č. 1442/1 v k. ú. Zaliny a to na zá-
kladě písemného vyjádření osadního vý-
boru Zaliny.

Rada městyse vzala na vědomí:

� výroční zprávu Sdružení Růže za rok 2012,
která je přílohou zápisu.

� informaci z Ministerstva kultury o ukonče-
ní Projektu internetizace knihoven k datu
28. 3. 2013, k němuž byla knihovna Ledeni-
ce přihlášena. Ukončením projektu nebude
ukončena povinnost knihoven poskytovat
přístup k veřejnému internetu, která vyplý-
vá z Knihovnického zákona.

� žádost firmy Václav Voharčík – VK
ÚKLID o ukončení nájemní smlouvy na
objekt bez č. p. „kovárna“ postavený na
st. p. 28/3 v k. ú. Zborov, užívaný jako
skladovací prostor. Rada městyse schvá-
lila ukončení nájemní smlouvy dohodou
k 28. 2. 2013.

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTYSE LEDENICE

Starosta městyse svolává

XV. veřejné zasedání
Zastupitelstva městyse Ledenice,

které se uskuteční

v úterý 20. února od 18 h
v zasedací místnosti radnice.



únor 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

POČET OBYVATEL k 31. 12. 2012
Městys
část městyse počet muži ženy narození muži ženy zemřelí muži ženy

Ledenice 1868 941 927 18 12 6 20 8 12
Růžov 11 7 4 0 0 0 0 0 0
Zborov 205 99 106 4 3 1 1 0 1
Ohrazení 122 63 59 2 1 1 1 1 0
Ohrazeníčko 68 35 33 0 0 0 1 1 0
Zaliny 101 53 48 1 0 1 0 0 0

CELKEM 2375 1198 1177 25 16 9 23 10 13

Počet uzavřených sňatků občanů z Ledenic a přilehlých osad bylo v roce 2012 celkem 19,
z toho 7 bylo uzavřeno na úřadě v Ledenicích, 2 v místním kostele a zbytek sňatků byl uzav-
řen mimo náš matriční obvod.

Jana Havlová, matrikářka

Dne 23. ledna zasahovali hasiči z Borovan a Č. Budějovic v Ledenicích. Padající sníh ze střechy
prodejny potravin Trefa ohrožoval kolemjdoucí.

SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ
A TROJÍ ZISK PRO
SDRUŽENÍ RŮŽE

Novohradská občanská společnost ve spo-
lupráci s MAS Sdružení růže spolupracují na
projektu, jehož cílem je podpora rozvoje so-
ciálního podnikání v našem regionu. Sociál-
ní podnikání neusiluje primárně o finanční
zisk. Jeho cílem je především zvýšení za-
městnanosti v místních podmínkách a uspo-
kojit další potřeby a cíle komunity v oblasti
ekonomického, sociálního, kulturního a envi-
ronmentálního rozvoje. O sociálním podnikání
se tvrdí, že přináší trojí zisk: ekonomický, so-
ciální i environmentální. Zisk sociální se proje-
ví zejména ve větší míře místních zaměstnávání
lidí, kteří by jinak obtížně hledali v místě uplatně-
ní, zisk environmentální pak ve větším využití
místních surovin a zdrojů pro uspokojení míst-
ních potřeb. To výrazně snižuje nároky na pře-
pravu a všechny negativa s tím spojená.

K rozvoji sociálního podnikání v našem re-
gionu využijeme zkušenosti zahraničního
partnera z Walesu, který se zapojí do vzdělá-
vacích aktivit u nás, ale připraví pro nás i
exkurzi a stáže ve své zemi.

Úvodem do projektu je celodenní konference,
kterou pořádáme ve spolupráci s Úřadem práce a
Jihočeskou hospodářskou komorou 19. února
v Českých Budějovicích. Konference se bude ko-
nat v prostorách JHK (na Husově třídě) od 9 h. Na
programu bude bližší seznámení s projektem i
vlastním tématem sociální ekonomiky, porovnání
současné podpory sociálnímu podnikání u nás i
v zahraničí, možnosti podpory sociálního podni-
kání ve městech i na venkově a představení ně-
kolika sociálních podniků nebo firem s prvky
sociálního podnikání v Jihočeském kraji.

Zapojte se do našeho projektu a my Vám
pomůžeme k trojímu zisku!

Více informací o konferenci na
www.novnos.cz, http://mas.sdruzeniruze.cz
nebo v sekretariátu MAS Sdružení Růže, na
telefonu 724 643 050.

Zuzana Guthová, MAS Sdružení růže

ZO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH
BOROVANY - LEDENICE

V měsíci únoru slaví své životní jubileum členka Růženka Žemličková 75 let.
Členové přejí:

Ať každý den Vašeho  života je naplněný láskou a štěstím.

Když se objeví i nějaký ten stín, vzpomeňte na ty, kteří Vás mají rádi.

K narozeninám vše nejlepší, hodně zdraví a životní pohody.

Ó Pro členy i občany uspořádáme jednodenní zájezd dne 1. září 2013 na Lipensko. Pro-
jdeme se po stezce v korunách stromů a na lodi se projedeme po vodní přehradě Lipno.
Cena zájezdu bude 610 Kč. Termín přihlášek do 20. února.

Ó Dne 8. dubna 2013 navštívíme divadelní představení v Trhových Svinech „Mezi ne-
bem a ženou“. Děj ztvárňuje různé konflikty mezi mužem a ženou, o vzniku, vývoji i záni-
ku lásky mezi nimi. Cena 180 Kč + 30 Kč příspěvek nečlenů na autobus.
Držitelé průkazu ZTP mají 50% slevu. Prosím o  přihlášky do 20. března.
Na obě akce je možno se přihlásit u paní Himlové, tel. 724 771 343.

Za ZO SPCCH Jarmila Himlová, předsedkyně

Hromnice
„O hodinu více - půl krajíce a půl píce“.

V tento den, 2. února, dělali hospodáři jakousi
inventuru, zjišťovali zásoby a rozdělovali je
tak, aby vystačili do nové sklizně. Svátek očiš-
tění Panny Marie se světil pracovním klidem i
v dílnách. V kostele si věřící nechávali posvě-
tit svíce zvané hromničky, které pak používali
při náhodných příležitostech, při křtu, při ou-
vodu matek, při biřmování, při úmrtí apod.
Zvláštní poslání měla hromnička při bouřce,
zvláště v noci. Tu se rozsvícená postavila na
stůl a k ní se připravila loktuše s bochníkem
chleba s nožem a solí. Při zvláště hrozivé bouři
se připravila do rance i peřina, to vše pro pří-
pad útěku před ohněm. Po dobu bouřky se celá
rodina před rozsvícenou svící vkleče modlila
za odvrácení božího hněvu.

Převzato z ledenické kroniky Jindřicha Diviše.
Za laskavý souhlas s otištěním děkujeme paní
Marii Turkové.



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2013

První pololetí
školního roku 2012–2013
Statistika výsledků hodnocení prospěchu a chování žáků
ZŠ Ledenice za 1. pololetí školního roku:

Celkový počet .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 177 žáků

Počet na I. stupni .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 104 žáků

Počet na II. stupni.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 73 žáků

Počet ročníků .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

Počet tříd .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

Počet učitelů .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13

Asistent pedagoga .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1

Vyznamenání .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 96 žáků

Z toho samé jedničky .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50 žáků

Dostateční .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32 žáci

Nedostateční .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 žáků

Pochvaly .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21 žák

Napomenutí třídního učitele .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15 žáků

Důtka třídního učitele .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 žáci

Důtka ředitele školy.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 žák

Snížený stupeň z chování .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 žák

Zápis
Zápis dětí do prvního ročníku ZŠ proběhl 18. a 19. ledna 2013. K zápi-
su se dostavilo 29 dětí. Z tohoto počtu je podáno 7 žádostí o odklad
školní docházky. Vyřízení těchto žádostí je podmíněno odborným vy-
šetřením dětí v pedagogicko-psychologické poradně a u dětského léka-
ře. Do první třídy 2. září 2013 nastoupí pravděpodobně 22 dětí.

Informace ze školní družiny
Kapacita naší školní družiny je 65 dětí. V případě, že počet přihláše-
ných v příštím školním roce bude vyšší, bude proveden výběr. Kapacita
je daná rejstříkem škol a nelze ji v žádném případě překročit.

Mgr. Josef Cukr, ředitel ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice

Z mateřské školy
Brzy půjdu do školy

Ve dnech 18. a 19. ledna 2013 proběhl v naší základní škole zápis do
první třídy. V posledních letech stoupá procento dětí s odkladem školní
docházky. Odklad doporučují odborníci tehdy, když se předpokládá, že
nedostatky jednotlivých schopností, dovedností a vědomostí dítěte se
během jednoho roku v mateřské škole upraví tak, že bude dítěti ulehčen
následný nástup do první třídy základní školy. Tyto schopnosti se však
neupraví samy, proto je potřeba, aby rodiče, pedagogové nebo speciální
výchovně-vzdělávací pracovníci po dobu odkladu s dětmi cíleně
pracovali a rozvíjeli tak nevyzrálé schopnosti.

Před vstupem do školy dítě nemusí umět ani číst, ani psát, ale důleži-
té je, aby umělo ovládat své chování, přizpůsobit se pravidlům, aby
umělo pracovat dle slovních pokynů. Budoucí školák by se měl záměr-
ně soustředit, uspořádat věci kolem sebe, dokončit započatou věc, měl
by umět pracovat samostatně i ve skupině. Vysoké nároky jsou kladeny
na koordinaci pohybu jemného svalstva ruky a zrakové kontroly,
sluchového vnímání a na vyjadřovací schopnosti.

O odklad mohou žádat rodiče, kteří mají pocit, že jejich dítě není
dostatečně na školu připravené, zralé.

Věříme, že ten první krok Vaše dítko zvládlo, u zápisu se mu líbilo a
do školy se těší.

Irena Novotná, učitelka MŠ Ledenice

Zápis dětí do Mateřské školy v Ledenicích
Zápis dětí do Mateřské školy v Ledenicích

pro školní rok 2013 – 2014 proběhne ve dnech
9., 10. a 11. dubna 2013 vždy od 15.30 do 17.00 hod.

v kanceláři MŠ Ledenice.
K zápisu se dostaví i rodiče s dětmi, které byly u zápisu

už loňský rok a nebyly přijaty k předškolnímu vzdělávání.

Rodiče s sebou přinesou
rodný list dítěte, vyplněnou žádost o přijetí a vyplněnou přihlášku k zá-
pisu do MŠ. Tiskopis žádosti a přihlášky je třeba si vyzvednout předem
a to od 20. března 2013 každý pracovní den v MŠ Ledenice v době od
6:00 do 16:30 hod.

Rozhodnutí o přijetí
se nebude doručovat zákonným zástupcům dítěte, ale bude oznámeno
zveřejněním seznamu přijatých uchazečů pod přiděleným registračním
číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. Tento seznam bude
zveřejněn dne 16. dubna 2013 na internetových stránkách školy Lede-
nice (www.skolaledenice.cz) a na vstupních dveřích hlavního vchodu
do budovy MŠ Ledenice.

Rozhodnutí o nepřijetí
se i nadále bude oznamovat písemně, do vlastních rukou zákonného zá-
stupce dítěte.

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu
vzdělávání v Mateřské škole Ledenice
1. Děti předškolní a děti s odkladem školní docházky.
2. Děti s nástupem 1. září.
3. Děti, které dovršily věku 4 let.
4. Dosažení 3 let věku dítěte.
5. Trvalý pobyt dítěte v Ledenicích a spádových osadách.
6. Sourozenci již umístěných dětí.
7. Děti, které přišly k zápisu a žádost o přijetí byla podána v řád-

ném termínu.
8. Opakované žádosti o umístění dětí, které nebyly přijaty v loň-

ském školním roce.

Podmínky docházky do MŠ Ledenice
1. Platit pravidelně předepsanou úplatu.
2. Dbát na pravidelnost docházky.
3. V případě delší nedocházky dítěte do MŠ z jiných důvodů než

zdravotních bude s rodiči jednáno o ukončení docházky dítěte a
jeho vyřazení z evidence.

Termín uzavření MŠ Ledenice o hlavních prázdninách
bude zveřejněn do konce měsíce dubna 2013.

Hana Fyrbachová, vedoucí MŠ

ZE ŠKOLY…



únor 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci únoru oslaví své jubileum

70 let
Josef Slepička

75 let
Josef Franěk
Drahoslava Nováčková
Blažena Hůrková

90 let
Anežka Zaimlová

91 let
Marie Tůmová

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby
svůj požadavek sdělili osobně na Úřad
městyse Ledenice nebo telefonicky na
tel. č. 387 995 437, 606 443 518, případ-
ně e-mailem na kultura@ledenice.cz.
Děkujeme redakce

Naposledy jsme se rozloučili:
t s Jaroslavem Čouzou z Ledenic,

zemřel dne 6. 1. 2013
ve věku nedožitých 79 let,
t s Pavlem Tůmou z Ledenic,

zemřel dne 11. 1. 2013
ve věku nedožitých 74 let,
t s Marií Čudkovou ze Zborova,

zemřela dne 14. 1. 2013
ve věku nedožitých 91 let.

Děkujeme všem přátelům a známým, kteří
přišli dne 12. ledna doprovodit na poslední
cestě pana Jaroslava Čouzu z Ledenic.

Děkujeme též za projevenou soustrast a
květinové dary. rodina

Diecézní centrum pro rodinu zve 16. 2. 2013 v 19 h
do kostela sv. Rodiny v Českých Budějovicích

na koncert vokální hudby z díla
G. P. Palestriny, O. di Lassa, H. Schütze s názvem

„Harmonie v hudbě i manželství po staletí“
Účinkuje komorní pěvecký soubor DE PROFUNDIS z Plzně v

obsazení Jana Esterlová (soprán), Martina Příhodová,
Lenka Müllerová (alt), Vojtěch Štajer (tenor),

Miloslav Esterle (tenor - vedoucí souboru), Jan Esterle (bas).
Vstupné dobrovolné.

Koncert se koná u příležitosti Národního týdne manželství,

jehož mottem je pro letošní rok: „Manželství je umění“.

LEDENICKÁ FARNOST PŘIPRAVUJE
Ó 13. 2. v 17.30 h – Popeleční středa s udílením popelce,

vstupujeme tak do doby postní – přípravy na Velikonoce.

¡ Chtěli bychom vás pozvat na zajímavou přednášku historika P. Ivo Prokopa, adminis-
trátora farnosti Borovany, s názvem „Máme se ještě bát konce světa?“, koná se na faře
27. 2. v 18.30 h.

¡ Římskokatolická farnost Ledenice děkuje všem sponzorům za ceny, které věnovali do
tomboly farního plesu.

VÝZVA: Žádáme všechny rodiče, jejichž děti byly pokřtěny v ledenickém kostele a do-
sud si nevyzvedli pamětní listy, aby se pro ně dostavili na farní úřad nejlépe ve čtvrtek.
Pamětní listy zde mají i manželé, kteří uzavřeli sňatek rovněž v kostele v Ledenicích.

Aktuální informace a pravidelné akce naleznete na: www.ledenice-farnost.cz.

INFORMACE Z LEDENICKÉ KNIHOVNY
Ze statistiky - rok 2012:

Stav knihovního fondu ke konci minulého
roku – 11161 svazků. Čtenářů bylo v loňském
roce registrováno 250. Knihovnu navštívili
celkem 5365krát a vypůjčili si 14654 knih a
3406 časopisů.

Meziknihovní výpůjční službou (půjčo-
vání knih z ostatních knihoven z celé ČR)
bylo kladně vyřízeno 315 požadavků. Inter-
netové služby v knihovně využilo 520 náv-
štěvníků.

Na nákup nových knih a časopisů bylo in-
vestováno 49580 Kč. Díky této částce a sa-
mozřejmě i zásluhou darů čtenářů přibylo
v minulém roce do knižního fondu 410 no-
vých svazků.

Počet návštěv webové stránky knihovny
7240.

www.knihovnaledenice.estranky.cz
Na těchto webových stránkách je vysta-

ven ON-LINE katalog, ve kterém si můžete
prohlédnout knížky z knihovního fondu naší
knihovny. Zarezervovat lze pouze knihu,
která je půjčena.

Zároveň můžete nahlédnout do svého
čtenářského konta (záložka s názvem Vaše
čtenářské konto), musíte ovšem znát číslo
své průkazky a PIN (RRMMDD – rok, měsíc
a den narození, např. když je někdo narozen
3. 3. 1980, vloží jako PIN 800303). Zobrazí
se všechny knihy, které máte půjčeny a záro-
veň máte možnost si tyto knihy prodloužit.
Využijte této služby a možnosti komunikovat
s knihovnou na dálku. jf

Připravujeme pro vás:
Ó Povídání s p. Jaroslavem Kůtou

na téma „STRAVOVÁNÍ
A  PREVENCE  NEMOCÍ“.
Sejdeme se ve společenské místnosti
DPS ve čtvrtek 21. února 2013 v 18.00 h.

Ó PŮLHODINKA  S  KRONIKÁŘEM
Další setkání ve čtvrtek 7. března 2013 od
18 h ve společenském sále DPS bude na
téma „Vojenská cvičiště na Ledenicku
v 19. století“.

ČERPÁNÍ DOVOLENÉ V TERMÍNU
OD  25. DO 28. ÚNORA  2013.

LITERÁRNÍ NOVINKY
Khaled Hosseini Lovec draků

Tisíce planoucích sluncí
Cecelia Ahern Kdybys mě teď viděla

P. S. Miluju tě
Greg Iles 24 hodin
David Morrell Bratrstvo kamene
Gordon Thomas Operace
Mika Waltari Omyl komisaře Palmua
Barbara Cartland Uvězněná krása
Lisa Jackson Temný rubín
Bertrice Small Okouzlené srdce
Julia Quinn Vévoda a já
Kat Martin Sametová kráska
Sharon Page Hřích
Liz Carlyle Opovrhovaná
LaVyrle Spencer Naplnění
Vlasta Javořická Osudy srdcí

Za církevní rozloučení děkujeme páteru Max-
miliánovi Koutskému, jáhnovi Pavlu Poláč-
kovi a Pěveckému sboru. Zároveň děkujeme
všem přátelům a známým za účast, projeve-
nou soustrast a květinové dary při posledním
rozloučení s panem Pavlem Tůmou, které se
konalo 22. ledna 2013. rodina



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2013

AHOJ  DĚTI,
CHTĚL  BYCH  VÁS  POZVAT NA

DÌTSKÝ
KARNEVAL

A  KDY  VÁS  BUDU  OČEKÁVAT?

16. 2. 2013  ve  14.30 h
V LEDENICKÉ  HASIČÁRNĚ.

Připravte si masky, už se na vás těším.
Hudba – občerstvení – tombola.

Vstupné: děti 30 Kč, dospělí dobrovolné.

Pořádá RC Ledňáček Ledenice

DĚTSKÝ VOLEJBAL
POKRAČUJE V TURNAJÍCH

Volejbalový oddíl dětí se od září schází opět ve čtvrtek, a to od půl páté do šesti hodin v tělo-
cvičně. V současné době ho navštěvuje okolo 15 dětí ve věku od 7 do 14 let. Každý rok se sesta-
va mění, ale letos je to i kvůli tomu, že první odchovanci dětského volejbalu začínají trénovat
s dospělými volejbalisty.

Také letos jsme se přihlásili na volejbalové turnaje Okresní přebor žákyň ve trojicích (12-13
let) a Okresní přebor žákyň v šestkách (13-16 let). První turnaj OP trojic se konal 11. 11. 2012 na
ZŠ Máj, kterého se zúčastnilo 12 týmů. Naše děvčata sice skončila prozatím na posledním místě,
ale hrála turnaj poprvé, takže spíše sbírala zkušenosti. Tímto děkujeme za vysoké nasazení při
hře, kde překonávaly samy sebe a i my trenérky jsme se divily, kde se v nich bere ta síla hrát na-
plno do poslední chvíle. Další turnaje nás čekají od ledna do května, tak doufáme, že poslední
nezůstaneme.

Dne 22. 12. 2012 jsme si jeli zahrát do Borovan Přátelský vánoční volejbalový turnaj trojic
pro děti. Zúčastnila se naše tři družstva ve složení: 1. Helenka Harrisová, Hanka Straková, Elen-
ka Herdová, 2. družstvo Klárka Hejdová, Karolína Švarcová, Jana Tourková a 3. družstvo Lucka
Titzová, Anetka Brejchová a Tobík Čouza. Další dvě družstva byla z Trhových Svinů a jedno
z Borovan. Hrál se systém každý s každým, takže si všichni užili volejbalu dost. Pro některé sou-
těžící to také byl první turnaj, ale nebyla zde taková konkurence, jako bývá na okresních přebo-
rech, takže jsme mohli slavit první úspěchy. Velmi napínavé bylo klání našich družstev, když
hrála mezi sebou. To jsme ani na tréninku nikdy neviděly, k jakým výkonům se dovedou děti vy-
bičovat. Celkově se turnaj moc líbil a to nejen proto, že se ledenická družstva umístila na prvních
třech místech. Všichni účastníci obdrželi k diplomům také věcné ceny.

Dne 19. 1. 2013 jsme se zúčastnili prvního turnaje OP šestek, který se odehrál v hale Loko
v Suchém Vrbném. Vzhledem k tomu, že zde hrála starší a zkušenější družstva, tak jsme si velké
šance nedávali. Věkově totiž splňovala tuto kategorii jen polovina našeho družstva (Karolína
Matoušová, Nikola Máchová, Pavla Čížková), druhá polovina mladších žákyň (Hanka Straková,
Karolína Švarcová, Klárka Hejdová a Jana Tourková) zkusily poprvé hrát hru na celé velké hřiš-
tě. Potvrdilo se očekávání a zatím jsme skončili na posledním místě. Přesto jsme měli dobrý
pocit, protože dva zápasy skončily velmi těsně v náš neprospěch.

Ještě bychom chtěly poděkovat za zapojení do tréninků Vaškovi Drobilovi a Mírovi Kučero-
vi, díky kterým se můžeme všichni víc věnovat jednotlivým dětem.

Marcela Straková, Tereza Fenclová

BABY A MIMI HRÁTKY jsou bohužel
do odvolání pozastaveny.

Prostory Ledňáčku není možné vytopit na
požadovanou teplotu, aby si děti mohly hrát
bez hrozby pořádné rýmy. O přesunu do ji-
ných prostor se intenzivně jedná a případný
úspěch bude neprodleně oznámen.

Všem zájemcům se omlouvám

Všechny, kteří mají rádi dětský karneval,
prosím, jestli by nemohli udělat v práci smut-
né oči a získat nějaké reklamní předměty do
tomboly právě na dětský karneval.

Rozzářené oči vašich dětí budou tou nej-
lepší odměnou.

Předem moc děkuji za doručení na Mysle-
tínskou 395, anebo o info na eevviikk@cen-
trum.cz, ráda si tombolu vyzvednu.

za RC Ledňáček Eva Lišková

Poděkování
SDH Ledenice děkuje všem sponzorům za
ceny, které věnovali do tomboly hasičské-
ho plesu.

MO ČRS Ledenice
zve své členy na

výroční členskou
schůzi

Pátek 22. 2. od 18 h
v salónku Pohostinství  Na Plácku.

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

Prostory k pronájmu
v Ledenicích
v budově řeznictví

(bývalá prodejna květin).
Prodejna 35 m2, skladovací prostory

35 m2. Cena nájmu 5000 Kč
+ energie cca 1800 Kč.

Volné od 2/2013, tel. 777 557 174.



únor 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

MANDA LEDENICE
PRODEJ  VŠECH  DRUHŮ

PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ

UHELNÉ SKLADY LEDENICE
NABÍZEJÍ:

w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných
pánví Bílina zaplachtovanými kamiony

w uhlí ořech 2 - Bílina
w hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!

SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  –  teplo Vašeho domova.

Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7,00 - 11,00

11,30 - 16,00

sobota
7,00 - 12,00

Karel  BÁRTA
Nová 354, 373 12 Borovany

HODINOVÝ MANŽEL
údržba, opravy, práce všeho druhu,

domy, byty, sekání zahrad, atd.
Tel.: 723 995 637

kajosbarta120@seznam.cz

ROZJEDEME TO
SE ZUMBOU TROŠKU JINAK
Začínáme v pondělí 11. 2. 2013 od 19:45 v sokolovně.

Cena 60 Kč.
Těší se na vás Martina Hebíková.

Pro bližší informace pište na  zumbamartinacb@seznam.cz.

KDO INZERUJE, TEN PROSPERUJE

PLESOVÁ SEZÓNA
Ó 8. 2. – MAŠKARNÍ  PLES

Vlastenecko-dobročinná obec
baráčnická Vitoraz  Ledenice‚
sokolovna Ledenice, hraje S. A. M,
vstupné: masky 50 Kč, ostatní 100 Kč,
začátek ve 20 h, bohatá tombola.

Ó 9. 2. – MAŠKARNÍ  PLES
SDH Ohrazeníčko,
sál Zborovské Bumbálky, hraje S. A. M,
vstupné: masky 50 Kč, ostatní 100 Kč,
začátek ve 20 h, bohatá tombola.

Ó 23. 2. – ŽIVNOSTENSKÝ  PLES
kulturní zařízení Zaliny,
hraje SYNKOPA,
začátek ve 20 h, bohatá tombola.

Ó 2. 3. – SPORTOVNÍ  PLES
TJ Slavoj a TJ Sokol Ledenice,
sokolovna Ledenice, hraje S. A. M,
vstupné 100 Kč, začátek ve  20 h,
tradiční hokejová soutěž, bohatá tombola

Městys Ledenice a TJ Sokol Ledenice
si Vás dovolují pozvat na

XIV. SPOLEČNÝ
REPREZENTAČNÍ

PLES
k tanci a poslechu hraje SECOND SERVICE  BAND

sobota 9. března od 20 h, sokolovna Ledenice
Vstupné: 200 Kč - místenkový prodej (v ceně vstupenky občerstvení na stolech)

PROGRAM:
roztleskávačky SHARKS CHEERLEADERS Ledenice

ukázka bojového umění Tae Kwon-Do ITF, oddíl NOMO z Lišova
bublinová show MATĚJE  KODEŠE

slosování vstupenek o hlavní cenu večera - zlatý přívěsek, LED TV

Předprodej místenek bude zahájen v pátek 22. února 2013 v Drogerii U Žaludů.

NEKUŘÁCKÝ   PLES

TIP pro volný čas

Ó DĚTSKÝ  MAŠKARNÍ   KARNEVAL ve Zborovské Bumbálce
Na programu jsou soutěže, tancování i dětská tombola.
Sobota 16. 2. od 14 h
Vstupné: 10 Kč
Pořádá Svaz žen Zborov

Ó Chcete poznat věci, o kterých se ve škole neučí? Chcete se dotknout tajemství života?
Vědět víc o zdraví či životních zákonitostech?
Na to, co vás zajímá, se můžete zeptat biotronika Tomáše Pfeiffera.
Vstupné dobrovolné. Na závěr přednášek proběhne biotronické působení formou
rozloučení. www.dub.cz
17. 2.  ne od  15 h.,   Č. Budějovice, Clarion Congress Hotel, Pražská tř. 14

Ó KARNEVAL  S  KLAUNEM  HUGEM
Odpoledne plné her a soutěží. Bohatá dětská tombola.
Sobota 23. 2. od 15 h
Vstupné: děti zdarma, dospělí 30 Kč
Pořádá OÚ Srubec ve Zborovské Bumbálce

Ó O  PRINCEZNĚ   JITŘENCE - hraje loutkářský soubor JISKRA
Neděle 24. 2. od 13.30 a 15.00 h – hasičárna  Borovany
Vstupné: 20 Kč

KRUH  PŘÁTEL  HUDBY
PŘI  ZÁKLADNÍ  UMĚLECKÉ

ŠKOLE F. PIŠINGERA
TRHOVÉ  SVINY

38. KONCERTNÍ SEZÓNA 2012 – 2013
274. – 279. hudební večer

Ivo Kahánek
a Smyčcové kvarteto
Pražské konzervatoře

Středa 20. února 2013 v 19  hodin
v Koncertním sále Konzervatoře

v Českých Budějovicích.
Odjezd autobusu jen na tento koncert

z Ledenic v 18.30 h.



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ únor 2013

Ledenický zpravodaj vydává městys Ledenice jako měsíčník. Povoleník tiskuOkÚpodevid.číslemMKČR
E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům městyse Ledenice, Ohraze-
ní,Ohrazeníčko,Růžov,Zaliny,Zborov.Děkujemevšemdopisovatelůmzapříspěvkya informace, shromažďo-
vané na ÚM Ledenice v úředních hodinách a v Místní knihovně. Odpovědný redaktor: Jaroslava Křížová.
Náklad 970 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

REKONDIČNÍ
MASÁŽE

Simona Pelikánová – fyzioterapeut
Mysletínská  386,  Ledenice

V AKUTNÍCH PŘÍPADECH A PO DOHODĚ
MOŽNOST MASÁŽE I U VÁS DOMA!

Informace a objednávky: mob. 606 742 040

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693


